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tak jako noait alefiná vlaay Iáku klí-r- á ae navrátí m avího vý

Idu 'iU'hi ab nu a díky
Pořadatel k a

CO 81 ZA&Z 2ZM

vždyť také aama beélařím CctU

jsem kdeaí jak ai jeden aléžoval
že nikdy nemá v kuchyni ani vo-

du — To nic nedělá ctěný příte-
li takových neSťaatníků je náa
více ve Spojených Státech Já
jaem hned jeden ač mdm cíalcf
nu pod kuchyní pumpu v kuchy
ní aludnu blízko mého atavení

přece nejraději běžím do jezera
kde j nejlepší voda na vaření í

na prádlo a co ae jí mimo toho
nanosím abych zalila zahrádku a

ty kráané květinky Přejí panu
Doníírcsoví Šťastné a veselí prá-

zdniny aby ae n jeho milými dít-ka-

potčňil a pobavil a aby m

j'i alibi kMwiy vymn(ijv n

z pout třeh po volna a alAví í

říoi dal tím VfAufijbí Vomohin

odatranilí poula jí'nž znciuožíují

pacj naiío krajanftoi v ataré

DVHKA

i 4 jww Ml Val Uiuhjf

%4 ?am 'KM 4wU mtii iAlí tbni

HyMnky uutjK v putfuk pwhy
mkuííy k4yí syííy %

% tím fUUU fratm hyt tfairsm Mu

mu yiiiut1' tuíM i'ii IA4t

u k říji jsvz6H faiiti nit

Jí nuHu A uy Mti j#
4um tmvťly hyíy pnMntuy ~
iit iluk tttuky i itkuyt

jak kvťiy 4iwu ufoumuy

U4 tnfUM kury v tupý

pmum uUtvum n'yU 4nv —

IM tntinm mylíť po4 jwm úpí

myktuk thytrývii vtttUu Mav

iUl fMh bufa ÍUUtduík

'y tt níwlkfi inU'4í mu mam —

#) ítk uh4 uim Mní ííkí
t unnk fintu wiyilít km

Jí U4m Mu hyú fUUM

u iftum viblimut 'ním —

A mvrkS jm brnla m-- í

ih iiiHniyn Mhu ktem'

H tím nm 4u &'!! hýtí

fž rJfj íít vM v úlrniii
Ki vrhim kíwvn po uUnn 'Mi

k4 první 4uki pornuíl

BJEZD Z Ú B i UKONČUJÍ

V minulých dnech mla čeaká

Omaha příležitost hoalítí mnolío

krajan 0 a krajanek z různých M-

ini Kouatátí Bylo to doalavení-čk- o

bratru a aesler kteří ne sem

%'yW prífi společné kterou in-k- é

tuším ku ipokoj"iotí vřlíí-u- y

vykonali

'AkfthUtí fahioia plWÁ zaxe

j'Jí' flva ku úVUiUtm nvýw

afyy Of?vií)a io it míry aby

'MiHiy i po & to

tím }y'lioi llalí míata fr
uaií uAíuU ž n nhwn'&il ni jí

kíubú uMul h ve ivýb
fíifai-- i'of j''t velí- - 'hvalyhoď

rí ZÁklad jmt položen tř zt-I- ží

j"n na níx abychom wtavřlí !

JJouřám Í4t'huhm lratfí a sestry
U'uhi1: m alaratí aby zítka!í

doroat tiki pro na5í mílou jřjlno-t- u

a tím zajíatili jjí trvaní

Zíjt-tt- v zmí kl jt mnobo

protulh proti kterém j''t ndm

IIoijIí a proto jt třVIm vynalo-žít- í
vb-1'hn- ílu abychom ne

ph'iUHHití' u'k1í jrotí
vlaNfní vůlí Mumíuic wrfA:í

nad vodou aícNpoó tak dlouho

jak bwif možno J't to jíž ohiu!

ffnkí-h- národa ž muití atale jen
o voji xÍNtHK'í bojovali jak ve

ularí vlaalí tak í zd Aviak
avornfe pracovali ku

valwlkft nevím

proh by mi niiíc poměry fHfzl'iSily

jak oW lak i v (ttaré vlaatif

J'řidoř — polří-biijcni- í' íkoly
za druh- - ví'- -

pra' a mZ-n-í křiku
a za třeli zupfítí Hama - dití
na fa výhont tomu protuklmu
la! — 1'raí-ovai- í ruku v rm-- a ku

i i V

dlím w4ih tv li - oél jím 'M
v kiiírtfi puk líci ~ rielý květ

'Ncmyaletíf že Váa chci míls

družky vfieí-hn-

rozplakat ne to

nechej a abych Váa trochu rozve

selila tedy Vám povím jak jame
ae přece mřly 'foť víte že do

hře Vařilo e jedlo — rozumo

valo ac a byly janre v divadle

kdež ae mnř ncjlcpfií Jí bila tato —

čí ne tak "Pharleyova teta" -ji-

HM P Partoň akutečnř ží: kly
by zde bylo bývalo několik bečlá- -

kŮ ze západu ž--
c by ae bylí do ní

vfiíchní na prvn pohled zamilova-

li ale eo po tom po avathé jak
by to bylo dopadlo ' delegátů

jako hostí byli u náa pánové:
Noll z Niobrara a Janovi z Bruno

staří to naňí známí V sobotu jsme
chtřli jít na bál ale že tak prše-

lo zůstali jsme doma Sedlí jsme
aí kolem atolu a vykládali ai štř- -

stěnu — karty — zatím co v So-

kolovně tančili Mému starému

padla karta že rád kouří pije pi-

vo a nejradřji spí a mní zase že

ráda chodím na ty výprodeje a

když mám málo pčnřz že jsem

cela mrzuta a Hochovi ze pry
žárlí na nřjakou vdovu já my-

slím že je to asi paní A Zelená

oh pardon a Zdence že po

mýšlí na dalekou cestu — a po

važte jak se nám to vyjevilo
Zdenka již je v ('hicajíu starý již
lávno spí a já jsem byla na sálu

u paní Zelené nakoupila jsem
tam eankrdlat pod bradu a teď

vypravuji hochovi jak tam laci

no nakoupí lepší než ve městě

A ja když jdu kolem musím s

tam vždy zastavit Bože kdyby
tak můj muž byl jako někteří
všetečkové a nahlédl do toho sta

rého kufru do jeho útrob až nu

dno ten by sprásknul ruce ale on

si takových Věcí nevšímá a to je
dobrota pro mní Jak jsme šli

spolu v neděli na koncert to Vám

povím příště A jak si vzal pan
Zcrzan dovolení pověsit mně a

Víláiiiváse také Srdeční Vás

všechny zdravím

Rozalie Průchová Newport
Mich — Ctěná redakce- a milé do

pisovatelky t Máni volnou chvil

ku tak myslím abych Vám zase

něco napsala Mám též nové pé

ro ku psaní a schází mní jen ruka
a hlava abych Vám něco pěkné-h- o

napsali mohla eo by ctěné čte-

nářky nenudilo ale pobavilo

Prázdniny jsme ve zdraví skonči- -

y h ještě nemohu potlačili slzu

i' mých očích když si vzpomenu
na moje milé děti že se nemůže-ni- c

vícekrát v sejít než jenom jed-

nou do roka a to o prázdninách
Zažili jsme blažené chvíle když

jsme byli všichni pohromadě Ty
dva týdny bylo nás 17 a malé

vnoučata ti se dobře bavili ve

vodě pleskali jak se jim líbilo a

když některý upadl tak se neu-

hodil neli iipmll do písku V mě-

síci červenci a srpnu jest zde vi-

dět mnoho výletníků někteří při

jedou na automobilech jiní zase

na trasolinnvých loďkách někteří

si najmou i letní residenci a jiní si

posla ví slaný a tak si zde různým

způsobeni krátí chvíli Chytají

ryby žáby irěkteíí hledají hou-

by a když ae aejdoti v jejich sta-

nu tu jim vždycky něco chybí

jeden ehee aňl za chvíli zase jiný

potřebuje cibuli mléko tllllhý
hltáni st- - po pekáči a mast notě že

si upeče lyby co nachytal někte-

rý ehee nějaké pečivo a druhy xa-a- e

snídani že má hlad jiný ehee

jehlu a černou nit že prý le

přes hrádku aldrat jablka a při
tmu ai rotrhl kalhoty a dru! a

mu jtilě vyamáli K lomu jemu
přijde unionu všelijakých lidi t

ll mil a Toledu bohatl i chudí i

eelé ritdiny jsem udit viděla Ne

kleti upečou ai ci-to- Vepřovou

kýlu na toni nov na nad dutém
ii jt tlui pořil otAtM a viděla jem
le bvl tak henky řerven4 jiiku %

kamen také mně dali nhuliiil
Ti vvleiidi ae nám aktro jU vii

hni n i brali laae la iv viii p"M'
''dm abv ki Iv a iiuvoti kilmi a

e i hopli IV i lul Jitlitť! uúid

Ty iidtiličkV lu lilo odbývají lič

iiV mchU lnu lu je lu kdvi
it V fttloiWl iiriiiaiiti Ittuk ll #U

oi i ni i jt o ove a iimlui o

w jtčttMiie lu jde iVrlv Z o

tlíme ale dibrol Vlini kuklili

r W l r A lelu kvaltem nie a U
té ke Holi jtku lUlU Mdle Hlt

iltl flm krmil llt%rk Vípřllv
oiiv i kat ldiv lu J vlíiliič vie

u ki di lnjvle rhvAii(i drb
n 4 lu luldi V VpU I Nlldltl
NMtlMi muit tU n a Iv MUViri

my v draných lázcíakých míatiich

noaíly a aebou v kabelce rfizná ty
řerná červená a bílá Jíiídla i

kílyž jím najiadlo opravovaly jo
rouchanou malbu na avých tvá
řích a rukou docela zjevní
Ano barva pletí mřní tíf a

fiaty Ve dne "noaí ae" kftže bné

lá večer bílá tt růžová #cny tak

rály mřní obaly avé třleané

achránky že jím už neatuří atří
dat Saty i kůží by převlřkaly
kdyby to filo a protože to nejde
tedy jí aapoi přibarvují

A"h je-l- i pravila co tvrdí ji
den némeeký učenec — žíe totiž
atále íntenaivnřjfií touha po znič

nř v krojí je známkou atoupajíeí
ncrvoaíty nynřjhího lídatva —

fiak to atojí a nervy cleKanlníeli
dam vřru tuze Spatné
Ale — naatojte! daou muži

kterým ae to malování líbí! Shle

dávají že ženy nalíčené jaou prý
hezčí než ncnalíčerié ! Podejž by

laké nebyly Ale můj vkua roz
hodné by to nebyl vydávat ae pH
každém projevu nežnoati v Saně

možnoalí že mí zňatanou od rtů
milované dívky na tvářích rudé
a od rukou na kabátř bílé akvr- -

ny lnu proti (íiihIu žádný diá-put-

Můžete ae tedy malovat milé

dámy chcete-l- i Můžete ae malo

vat na bílo na žlutavo na hnčdo

jak chcete K úboru večerní
mu naleží7 plet hilu k ajiortov-ní-

u hnčdá k vycházkovému

proatřední" k domácímu anad

můžete noait kůží vlaatní jak ji

milý pánbůh utvořil — ale to ji- -

alč nevím muHÍm ae na to jenté

oplat abych potom nedoixníStřj
mže Váa iiemyatil'ikovala ! '

Piidee-l- i to nějaký rok hezky

pilné dělat budete acvrklé a vrás-

čité jako báby ale na mne potom
naříkat ncamítc Já Vám mohu

upřímné říci že ae mi to malová-

ní n líbí Ale co pak záleží na
mém mínční? Dle mého ae neřiď
te protože já ae ženit nemohu
ani nerozmnožím dvůr Vaáieh eti- -

telů

Teta Vítámváíová Omaha Neb

Velectěné dámy! Mllaím přijít
také přece trochu uhlazeně né

vždyť jaem n tolika lidmi o sjez- -

lu měla tu čeat promluvit a při
lom ae přece vzdy vynaatiažím

abych to brala tak trochu vybra
ně Tak tedy již Jeat po sjezdu
abych o tom něco napsala to se

vhistuč pro naši Hlídku ani ne- -

ioií od toho jest Bratrský Věst
ník a ostatně již to vše přinesly
noviny tak že já ubohá z toho nic

nepopadnu Celkem tedy vše do- -

iře dopadlo a já jsem také ráda
že ano! Bohužel však jedna vře

unič acliází a to jest naše Zdenka
neb poslední týden byU ještč do-

ma a to jsme toho měly na pro-l-'raiii- u

archy tak že jsme
měly eelý den eo povídat Věř

'ddiko že Tě postrádám a to

proto že nyní nemám komu po-

roučet h kým se vyvadit a a kým
i i zaplakat Zdenko myslíš že

když Ti bylo v duši bolno a já Tě

při tom vyrážela že muč bylo do

zpěvu ba ne! Já Želela a Tebou a

od té elulle eo jsi ae luně svěřila
vážím ai Tě a cítím a Tebou dvoj-násobn- ě

A to proto ? hledá J
v cizině zapomenuti ale im a ne-

můžeš ae té stvůry té myšlénky
rozdirajlcl Tvá ňadra zhostit

1'oiifej však že ae časem vS rlep
í a Ty pak po duši-viií- boji lni

ha klidné hleděl blidtuieiiost i

vsíHe! Zatím Ti přeji aby ae Ti
v ťlii'HU'U líbilo bmC klidná a

Mivbv anie! aut lam in bv t apo-kojen-
a

a ehtila ae opět vrátit du

Umaliv — jen piijer tlvéře jsou

pio Tebe u inta vidy otevřené

přijr k lelé a iifi ae Ink liera
da loučila Však ale sejde o' i

ejde a ni) ale a lak lo bude j f

Tebou j( nu lehl čaem lupo
miin-- proč ji miié ty vnšt
ťaaU vidvf jieiu pro Teb vide

'ilrt jen lolik eo I Vtli pru kaMé
So jiného iičiníb I '11 kií
Klít kdo polinu i puliil lije Jel
i du f II a vé it vut Jitk m

n i iii ifii iíi i pnou iiipeu
í ilťkuji i Tč liiuiul
itu vdiémtti Vvid iiiité pr4v
li! na ni vl pUeň kUrtil

napoiVdví v li Itu pS
b dii vrii

Mít
tllH)H k IJHlMt IBM U lk
vlil MlkV II ildklkn
'Hř w aU li t ! i
' " a tv4 !

Vik Yvonna

Kdo byl b'la tak Sťaalcn ne

)o vlaatnř — vzhledem ke atraf
uhnu letoánímu pořaaí — tak na

áťaateu že n' mohl podívali do nř- -

kterých mořakých lázní a kdo aí

tam vaimnul dam zvJááť eleKHUt-nic- h

byl avřdkem nová módní

zvláňtnoatí která ho jíatř pře

kvapovala — zejmřna byl-l- í to
muž naivní uezkuáený neznámý

lativoati zrádnoalí řalác

a jak ac vaeeky ty povřdomá prý
ženakř vhiatnotí jmenují
Vídřl li a př v moří nebo na pí-ak- u

hezkou mladou dámu u

ťiffiuku a přkuýma nož-kani- a

ae Stihlým hrdlem kráa-no- u

šíjí bňjeřuýiii noaířkeiii

bradířkou atd Tyto vfiech-n- y

aouřáatky jejího třla pokud

je nepokrývaly fiaty (a letofiní fi-

aty vřru příliň mnoho nepokrýva-

ly) byly zlato vř hnedř jako avř- -

tlá přknř vyiieřcná cldchová

knrřiřkfl nebo jako z bruau no

vý bronz v ta temná barva jde
lí tak alufiela eerným jíakrným o- -

řím tak přknř ae odrážela od

ÍWvcnřho fiítcřkn na hlavě

tak zdravé avřžc — alo-ven- i

muž byl uelivňeeii a zamilo-

val ae na amrt

Kroužil tedy dejme tomu ko

lem avé vyvolené lehal aí na pí
aek v dohledné vzdáleností vyaí-la- l

výmluvné pohledy vfibec řínil
vfif eky hloupoati jaké za tako-vi-l- t

okolnoalf muži dělávají a

které vy vfiecky diahé čtenářky
zc zkusetioall dobře znáte Ko-

nečné aehral vcikerou avou zmu-žilo-

a odhodlané přikročil k ří-i- u

Au-k- l na př "A to je dnea

Iwzky žel" Anebo: "Nebojíte
ae alečno tak aama?" Nebo du-

chaplní poznamenal: "Se mi zdá

že bude zaa prfiet!" — zkrátka
acznámil ae a vyvolenou htičdou

kraaavici a jeatliže jen troňku k

řemn vypadal a jeatliže dívka

doaud byla bez rytíře docílil jí-

atř velmi anadno jejího miloati-vřh- o

dovolení aby jí amřl k vě-

řeni při koncert' na promenádě
očekávat

KozIouřiH ae odeáli oba k obé-d- u

a k večeru ae ardcem více mé-n- ř

buáíeím — dle toho jak otu-

žilý lo byl kozák — milý muž če-

kal na promenádě na avou kráa-k- u

- Přišla konečné už z dálky

poznával její rozkofinou postavi
čku v bílých krajkových Šateč-

kách bílých alřevíékách v kráa-né-

účeaii Kráčela po (tisku

promenády lehce jako arna blíži

la ae byla už jiřed ním Muž

amekl přistoupil přijal podáva-

nou pravici — Ječ co to! Nevířil
avému zraku! Jak podávaná pra
vice tuk paže nad ni odhalená až

po loket i vábný Stihlý krček i

miiá bradička i báječný nosí

řek to váe to víc eo ho dopole-

dne okouzlovalo avým tónem zla-

tové hnědým bylo nyní bílé bí-

lé jako nejlepál karraiaký mra-mo- r

a pod očimii které ae dopo-

ledni tak veaele amály du avěta

pioHtíraly ae modré uné kruhy!
A nejen to když muž polom

tře-ba-

iineill vedle avé kráaky v jna
liř oavřtlené kavárně ahledal a

MŽaaeiu Že lialllivř bílá pleť její je
Ink jemná že dokonee ae pod ní
i inodré jemné žílky rvaují im

akřáiďdi i e'kf po pai'h n nu

hrdle Pata niioroti lomu pln

nula purpurem
Itohléll e koleni — It hle tht

in v které v moři a na Uku pilo
bály ae Indiinkáin bvly letT j iki
i Mlabaatru nadýt biiutťlii na vá

ií ll jllllllř iftlivř
1'ilv1 večer pul rvalo Mu bili5

hIiimhI ale ml h'' ránu při
inldrtid div div nutí! ilimy
římc ihtct U ibinMIv

im mt tbUiiv litid ae vra

( lí b ili i dob ii ltv aiiv li
pi

rok a rokok ? Tak tUlikti jmne

In pMi dli ne v ni hv víl ímu M p"

krki! a i imft'l' I !

de lu brói I

k lvbv I " bvbl IPrld

M viliUr lirj#kii n ultovÁld ia

klftini konrriiA nud ide ilíhi
Ale i't li ! kmmIu'

li ni v Mlld l bťlov i mat

la nridiv ní l ie iVlil i

lt nilak a trkMiid
H'l e nud dit id' ilv pV

í vlaKlí A oni by za mílí nodatí
rukn ukul zd v títo nov? vlaati

a pomáhali nám k docíJní Jcp-ří"- h

powfoft v vyAí-ltiVwU-

a zí)alí nám pocíňcek
IUvl(trnb'U řám toho
do jíatí míry povinni jelikož kra- -

Jjan' xíI za mofoui narození

vžlyt podporovali íI1í možnoxtí

tlarou avojí vlaat kd bylo tř-b- a

a jak praví tar pf-ílov- j- -

na ruka druhou myje Pomáhali

jarní Vám tož pomáhejlc zhhc Vy
námi — A takto apolcřnou pra-
cí docílíni valcílkfi jak
ve kiurť tak i vnoví vlaní i na£í

Na ajezílu v minulých dnech

jcm mřla to potře ní ae wukmu
li a aWkalí a mnoha bratry a a

atrami avíak žid že jHcm neme

la tolik volndio řaau abych aí

mohla přálelaky a nimi pohovořili
a to pro Hamou prácí kterou xjezd

vyžadoval Doufám že mní pro
Imlokráte ctěn' hoalí prominou a

lAÍJo by mř kdyby jim bylo mož-

no podílí mí návAtřvou třeba po

aj''ZJii kde bychom aí mohli po-

hovořili a w trochu pohavítí A

ž by mí' tWilo kdyby každá ae- -

aljca ali-ajur- dopixem navál f víla

naží Onakou Hlídku a vylíčila

v' ílojmy jak' na ní učinila

a tím ktíinnýiu pořaaím kte
r zde právé v týdnu jmi íaa ajez-I- u

panovalo bylo to vakutku k

plá'ií — Mnozí z krajiinft ae mo-

hou domnívali ž'( anad výbor

ktírý w alaral o zaopatření po-

třebných požadavku pro ajezd
m na avřdomí anad i to nepo-

hodlná dealívá pořaaí Žádného to
ana1 více nemrzelo než náa kteH

jame ehtílí jen to ncjlefiníl —

PříAtf jeyd w bude odbývali v

(Vdar l£apída( lowa za r rokfj

1'řála bych naiemu vclkofiředae-dov- í

Vr M Márloví klerý nám

alíbíl že w píiatarají krfljan' v

(Vdar Kapída aby náa jeStř lpe
uctili než nám zde bylo možno

Alf af hlavní zřetel bíře na to by
aí předem zajíatíl pf-kn- á po fani

má lí to v moci my v tom ohledu

bylí bezmocní I

Vacm hoatum a kterými mnS

nebylo možno w ňatnř rozlouřdtí

touto ceatou vzdávám díky za ná-

val řvu a doufám že a přt rokň

jím bude ílopřáíio zaae ae na ajez- -

du 'A (' K 3 poílíleti

Clřná aleřnří Zilřuce poltíovť
ae divím že aí' mfiže dívka v je-

jím mládí a m- - vzdláním jakř
ona vlaatní nechati ovládali me-

lancholií která jí ať již na pod-

zim neb v kterýkoliv jiný řaa

pronáaleduje Myla bych jí tou

radou aby ae hleděla doatuti do

apolcřnoati nií li dcVcHt a juná- -

kfi aby ae hledla aeznáiniti a nř

jakým hodným hodinu dinií

která by a ní cítila založila ai

avuj vlnutid krb n pak ziijíhI by
ae zbavila tohoto neblahého poci-

tu AI' iiiiiaíin domiti že j na náa

vdanř která mánie plní ruce prá-

ci a hlavu plnou at urosil o avř

inílé podillilií podimid období

lAy jakai iloji iiinc a kiiuitné piV

vobí d'í ae jakoby honí ae lnu-řil- j

ae IV) mi přáteli kdví id

lne Holek tn iíaikeiu iitbi Vtl ti

álř lily I přijde první unii
před lihni aklud hlavičku kaidt
krámii ktétinka (dá !iui }

id lnii tak1 řiial imiilio atéatl

liebuf náa nvlAdA rbUlld (eakiui-l- a

— lo ÍAk mlrvA dlouho ne-

boř řlmík ni vyknu a ii iiné- -

liř pH l"lol I le okiilliiislclii jt II

kl V I ae HiAí' řili ifdtavi euJ
t nade i' J

Inif4iti it' lena iTobifn $
i

té lilo llivilélirk píljde k tli
blednul jlin'111 Watlcjdni fuj
I li ji le ird-- I ílrt !

!

t

'rl p Inde ja Mi l )U potií nÍ
ptibletllii fftaliii ni li ť klV J

iinii Hiiiilhiittii i Ciahv naii
iiiIom lnii inilxii i!uitva

ItlKoi klrlá lďv ktiil divtle
liiH V r i m krrtil 1'i'vtKV !

ku IVn aliťnl Ui I mftj lir
I

rdSiPil dla i 1 1 n Inku a 1

ovA plni doknnalrliii ivf
ImiI ilnlul ki dlí tir

Šťastní vrátil a novou chutí a

Zdravím ctěnou redak-

cí a vžeeky čtenářky a dopisova-

telky Čím více budeme dopíao-va- t
tím toho budeme víc vidět

Pečené nudle mákem

ITdčlej z pČti vajec nudle svař
b? ve vařící slané vodí a sceď je
vymaž mísu aneb formu máslem

vlož do ní vrstvu nudlí posyp je
tlučeným mákem promíchej ná-

ležité h cukrem polož zase vrstvu
nudlí posyp mákem a tak pokra-

čuj až máS vše složeno na vrch

dej nudle a oblož je máslem Koz-klok-
tej

v hrnku čtyři žloutky se

třemi koflíky mléka a dvěma lží-

cemi cukru Polij tím nudle u--

fcj je pekne a posyp cukrem než

je dáš na stůl

Kuřata kyselou smetanou

Dobře vyčištěná kuřata polož
na kastrol pod ní dej kus másla

h kousek zelené petružele a nech

je dusit až zčervenají Omyj čty-

ři sardele kostičky z nich vyber a
a máslem je utři dej je do hrn-

ku přilej půl akleničky vína ko-

flík husté kyselé smetany při-

dej strouhané citrónové kůry a
lžíci mouky rozmíchej to dohře a
nech svařit Kuřata vyndej a Šťá-

vu ve které se dusila přeceď dej
kuřata na rendlík polij smeta-

nou a nech vše ještě trochu pova-

řit Kozkrňjej pak kuřata na

čtvrtky jsou-l- i velká na kloub-

ky a urovnej je na mísu Rozklo-kt- ej

dva žloutky s trochou polév-

ky přimíchej je k přecezené va-

řící omáčce polij jí kuřata a dej
je na stůl

Kyselá čočka se sázenými vejci
Uvař čočku až změkne Usmaž

v rendlíku na kuse másla neb sá-

dla rozst rouhanou cibulku dej do
ní uvařenou scezenou čočku za-

praš ji lžicí mouky přilej tolik
octa aby čočka dosti zakyslá by-

la přidej štipec pepře a míchej

ji zvolna nech ji půl hodiny du-

sit Potom dej ji na misku a e-b-lož

ji buď sázenými vejci uze-

ninou iincb uzenkami

Šťáva z vinných hroznů

Jest právě období kde jest vin-

ných hroznů hojnost tak že si

může každý šťávu sám zavařiti a

hodí se v létě ku náležitému osvě-

žení buď do vody samotní neb

do lemonády Návod ku zava

ření: Vyper čisté hrozny ober

zrnku tlej do čistého hrnku a

nech při mírném ohni as půl ho-

diny vařit když trochu achladne

proceď Šťávu skrz řídké plátno

dej do hrnku a na každý kvart

šťávy dej malý koflík cukru

Když se Šťáva začne vařit sbírej
z n( pěnu tak aby byla čistá vař

as 'JO minut dej vařid do láhvi a

dobře zaátkuj neb rnšroubuj by
k ni vzduch nemohl Též ae můža

i be cukru Šťáva takto xavířeti

t-- f
" Toužlte-l- i po dobré

čřth? předplaťte si

"Vrnkov" a uhlídáte v nřm Uo

nejlcpíj rodinný lUt v ?eVé
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